

INFORMAZIONI
PERSONALI

Avv. Michele Contartese

Via Aniene, 10, 00198,
Roma, Italia

+39 06.88651432 📞 +39 349.6683245

michele.contartese@studiolegalecontartese.it

Sesso Maschile | Data di nascita 05/11/1982 | Nazionalità Italiana

POSIZIONE RICOPERTA
OCCUPAZIONE
DESIDERATA
TITOLO DI STUDIO
DICHIARAZIONI
PERSONALI

Avvocato, iscritto all'Ordine degli Avvocati del Foro di Roma n. A42883, esercita la professione come libero professionista presso il proprio studio legale, fondato a settembre 2014, dedicando la propria attenzione al diritto amministrativo e al diritto civile.

Dopo una lunga preparazione presso importanti studi legali romani, dove ha potuto confrontarsi con problematiche relative alla materia del diritto amministrativo seguendo enti pubblici e privati, ordini professionali etc ha maturato la decisione di mettersi in proprio sfruttando l'esperienza maturata.

Consulente dell'ATC3 Ternano Orvietano con delibera del 23 febbraio 2017, iscritto nel registro dei legali di AGEA Agenzia per le erogazioni in Agricoltura dal 5 agosto 2016.

Consulente del GAL Trasimeno Orvietano dal primo settembre 2017

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

settembre 2014- oggi

Avvocato

Studio Legale Contartese, Via Aniene 10, Roma

Febbraio 2013- agosto 2014
Avvocato, libero professionista

Avvocato

Studio Vecchio & Associati, Viale Parioli 160, Roma

Lo studio è specializzato nel diritto commerciale e amministrativo, nell'attività di consulenza e di assistenza giudiziale e stragiudiziale di società e consorzi, in materia di contratti commerciali, concorrenza sleale.

Giugno 2011- gennaio 2013

Consulenza ed assistenza giudiziale in materia di gare d'appalto pubbliche e private.

Lo studio segue importanti clienti pubblici e privati tra cui Invitalia, Fer servizi, Total Erg.

Gennaio 2009 - giugno 2011

Avvocato

Studio Legale Malena, Via dei Gracchi 81, Roma

Lo studio è specializzato in diritto, amministrativo, societario e commerciale con particolare riguardo al diritto dei trasporti.

Attività di consulenza ed assistenza giudiziale in materia di gare d'appalto pubbliche e private

Novembre 2008

Praticante Avvocato abilitato

Studio Legale Cascarano, Via G. Pisanelli 4, Roma

Collaborazione nell'attività professionale dello studio, in particolare nelle materie del diritto civile e del diritto amministrativo.

Febbraio 2006 giugno 2006

Redazione atti, stesura pareri e conduzione udienze

Collaboratore. Membro comitato di redazione

Www.dimt.it - Rivista: Diritto, mercato e tecnologia

Redazione di articoli, attività di ricerca e commento in diritto industriale e in diritto della proprietà intellettuale.

Collaboratore

Studio Legale Neri-Ranalli, Via delle Carrozzelle 3, Roma.

ISTRUZIONE E
FORMAZIONE

settembre 2016 –
novembre 2016

Corso di Formazione Avanzato

“Gestione pratica ed operativa dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”

Organizzato da Legislazione Tecnica

Febbraio 2013 – giugno 2013	<p>“Master breve in diritto fallimentare e nuovi strumenti di gestione della crisi di impresa”</p> <p>Composizione negoziale delle crisi delle imprese e gestione delle stesse.</p> <p>Organizzato da Altalex Formazione</p>
Settembre 2011 – ottobre 2012	<p>Tutor di Diritto Civile SSPL Università Europea di Roma</p> <p>SSPL Università Europea di Roma</p>
Febbraio 2011 – giugno 2011	<p>Corso di perfezionamento in Diritto e Gestione della Proprietà intellettuale della Concorrenza e delle Comunicazioni.</p> <p>Luiss Guido Carli di Roma</p> <p>Obblighi di informazione commerciale – tutela dei prodotti e sviluppo del territorio.</p>
2 maggio 2011	<p>Lingua inglese, Certificazione Bulats (Business Language Testing Service)</p> <p>Livello B2/3</p>
Settembre 2010 – marzo 2011	<p>Corso di Legal & Business English</p> <p>Wall Street Institute</p>
Ottobre 2010 – dicembre 2010	<p>Corso intensivo di preparazione all’esame di Avvocato Ius & law</p> <p>Corso pre-intensivo di preparazione all’esame di Avvocato Direkta</p>
Febbraio 2010 – giugno 2010	<p>Corso Ordinamento Giuridico Giuoco Calcio</p> <p>Società Italiani Avvocati Amministrativisti presso la Luiss Guido Carli.</p>
Marzo 2008– maggio 2008	<p>Laurea in Giurisprudenza</p> <p>Università Luiss Guido Carli</p>
Novembre 2008	<p>Corso di diritto dell’Impresa, con Tesi in Diritto Civile dell’informatica “<i>Gli obblighi di informazione del commercio elettronico</i>”, relatore Prof. Avv.to Gianluigi Ciacci.</p>
Aprile 2006	<p>Laurea Triennale in Scienze Giuridiche della Negoziazione</p> <p>Università Luiss Guido Carli</p>
Luglio 2001	<p>Diploma di Maturità</p> <p>Liceo Classico C.G. Tacito.Terni</p>

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Altre lingue

	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Inglese	ottimo	ottimo	buono	buono	buono
	Bulats (Business Language Testing Service) Livello B2/3				
Francese	buono	buono	discreto	discreto	discreto

Competenze comunicative

Ottime capacità relazionali e di ascolto dell'interlocutore

Dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

Roma, 20 marzo 2018

Avv. Michele Contartese

